



AKF Invest CPH A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29537860

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2023

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Invest CPH A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 29537860

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Kim Simonsen, formand

Ino Abraham Dimsits

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Ino Abraham Dimsits, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

AKF Invest CPH beskæftiger sig med investering i investeringsselskaber og -fonde for derigennem- indirekte - at øge tilførslen af risikovillig, ansvarlig kapital til danske erhvervsvirksomheder til fremme af produktion, eksport og beskæftigelse i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for 2022 udviser et overskud på 155.353 t.kr. mod 170.090 t.kr. i 2021. Indtægter af kapitalandele i 2022 er 152.322 t.kr. mod 166.026 t.kr. for 2021.

Egenkapital udgør ultimo 2022 816.912 t.kr. mod 661.559 t.kr. i 2021.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(283.992)	(383.919)
Personaleomkostninger	1	(727.708)	(612.702)
Driftsresultat		(1.011.700)	(996.621)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		572.079	(8.177.454)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		238.132	4.753.000
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		151.512.668	169.450.843
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.083.629	3.407.369
Andre finansielle indtægter		0	910.072
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(461.306)	(357.778)
Andre finansielle omkostninger		(2.439.797)	(1.468.051)
Resultat før skat		153.493.705	167.521.380
Skat af årets resultat	2	1.859.651	2.569.076
Årets resultat		155.353.356	170.090.456
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		155.353.356	170.090.456
Resultatdisponering		155.353.356	170.090.456

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.233.369	30.661.290
Kapitalandele i associerede virksomheder		62.869.689	35.060.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		593.263.104	509.105.740
Andre tilgodehavender		7.954.590	7.954.590
Udskudt skat		1.723.275	411.980
Finansielle aktiver	3	697.044.027	583.193.600
Anlægsaktiver		697.044.027	583.193.600
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		225.169.633	178.311.209
Tilgodehavende skat		1.198.358	2.917.199
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.167.748
Tilgodehavender		226.367.991	183.396.156
Likvide beholdninger		406.429	1.256.938
Omsætningsaktiver		226.774.420	184.653.094
Aktiver		923.818.447	767.846.694

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	4	121.300.000	121.300.000
Overført overskud eller underskud		695.611.868	540.258.512
Egenkapital		816.911.868	661.558.512
Bankgæld		99.997.701	99.299.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.500	185.623
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.800.173	6.649.018
Anden gæld		65.205	153.764
Kortfristede gældsforpligtelser		106.906.579	106.288.182
Gældsforpligtelser		106.906.579	106.288.182
Passiver		923.818.447	767.846.694
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	121.300.000	540.258.512	661.558.512
Årets resultat	0	155.353.356	155.353.356
Egenkapital ultimo	121.300.000	695.611.868	816.911.868

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	659.563	552.890
Pensioner	61.672	57.672
Andre omkostninger til social sikring	5.607	2.140
Andre personaleomkostninger	866	0
	727.708	612.702
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	(2.167.748)
Ændring af udskudt skat	(1.311.295)	(411.980)
Regulering vedrørende tidligere år	(548.356)	10.652
	(1.859.651)	(2.569.076)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	387.089.036	31.807.640	668.767.591	7.954.590	411.980
Overførsler	0	82.746.483	0	0	0
Tilgange	0	0	143.500.048	0	1.311.295
Kostpris ultimo	387.089.036	114.554.123	812.267.639	7.954.590	1.723.275
Opskrivninger primo	0	3.252.360	23.389.707	0	0
Årets opskrivninger	0	0	72.681.702	0	0
Opskrivninger ultimo	0	3.252.360	96.071.409	0	0
Nedskrivninger primo	(356.427.746)	0	(183.051.558)	0	0
Overførsler	0	0	(82.746.483)	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(42.002)	0	0	0
Andel af årets resultat	572.079	280.134	0	0	0
Udbytte	0	(55.174.926)	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(49.277.903)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(355.855.667)	(54.936.794)	(315.075.944)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.233.369	62.869.689	593.263.104	7.954.590	1.723.275

I kostprisen på kapitalandele i associerede virksomheder indgår goodwill med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2022 på 378 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
A/S Dansk Erhvervsinvestering	København	A/S	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Licuno ApS	København	ApS	48,00
Industri Udvikling III K/S	København	K/S	33,49

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	121.300.000	1	121.300.000
	121.300.000		121.300.000

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået aftale om investeringstilsagn på t.kr. 994.520 t.kr. Det resterende investeringstilsagn udgør pr. 31. december 2022 243.112 t.kr.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
